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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LEZHi:
DREJTORIA E ADMINISTRIMIT Tk ASETEVE DHE KADASTRES
SEKTORI I KADASTRES DHE RREGJISTRIMIT TE ASETEVE

Nr. {5 /BgProt. . Lezh&, mé "’?O | L0 2025

PROJEKT-VENDIM

“PER MIRATIMIN E KRIJIMIT TE NJE “KAFETERI LEXIMI” SI DHE DHENIES
ME QIRA TE AMBJENTIT ME VENDNDODHJE NE PJESEN ANESORE NE KATIN E
PARE TE BIBLOTEKES PUBLIKE “GJERGJ FISHTA” ME SIP.115.6 M? PJESE E
PASURISE NR. 9/32, ZK 8631, PRONE E BASHKISE LEZHE, PER NJE AFAT 1 (NJE)
VIT.

Mbéshtetur né ligjin numér 139/2015 “Par Vetéqeverisjen Vendore”, neni 54 gérma( e), neni
55, pika 4,pika 6 si dhe ligjit numér 8743 dats 22.02.2001 “Pér Pronat e Paluajtshme t& Shtetit”
Neni 14, i ndryshuar,ligji nr. Nr. 8744, dat& 22.2.2001 “Pér transferimin e pronave té
paluajtshme publike t& shtetit n& njésit€ e geverisjes vendore; VKM-sé nr. 414, dat& 11.07.2007
“Pér miratimin e listés pérfundimtare t& pronave t€ paluajtshme publike shtetérore, qé
transferohen n& pronési ose pérdorim t& Bashkisé Lezh&”, VKB Nr. 64, Daté 31/10/2023 “P&r
miratimin e nivelit t& taksave, tarifave vendore pér shérbimet publike dhe ato
administrative”, VKM Nr. 54, datg 5.2.2014 “Pér pércaktimin e kritereve, t& procedurés e t&
menyrés s& dhénies me qira, enfiteozé apo kontrata t& tjera t& pasurisé shtetérore” Pas miratimit
t€ Projekt-Ides me nr.14233 prot,daté 13.08.2025 t& Drejtorisé Kulturés dhe Trashigimisé
Kulturore,si dhe pas shpalljés q& &shté bére ng fagen zyrtre nga Bashkia Lezhé me datén
19.09.2025-30.09.2025 ,ka pasur vetém nj€ shprehje interesi Shogéria “Fridion SHPK” i cili ka
sjellé kérkesén me plan-biznesin me nr.16490 prot,daté 22.09.2025,pér marrjen me qera t& njé
ambjenti n& pjesén anesore me sipl15.6 m2 né godinén ,Bibloteka Publike “Gjergj Fishta”,pér
krijimin e njé “Kafeteri Leximi”,si dhe nisur nga legjislacioni i lartépérmendur Kryetari i
Bashkisé;
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PROPOZON:

1. Miratimin e krijimit t& “Kafeteri Leximi”,si dhe dhénjen me qira t€ ambjentit n& pjesén anésore
me sipl15.6m? né katin e Parg t& Biblotekés Publike “Gjergj Fishta” pasuria me nr. 9/32. ZK
8631, proné e Bashkisé Lezhg,

2.”Fridion Shpk”,pjésmarrés né shpallje .
2.Afati i kontratés pér njé afat 1 (nj&) vit.
3.Vlera e qerasé mujore 120/lek m?

4. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari Bashkisg.

5. Ky vendim hyn ng& fuqi sipas pércaktimeve ts pikés 6, t& nenit 55 t& ligjit nr.139/2015 “Pér
vetegeverisjen vendore™ i ndryshuar.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA LEZHE
DREJTORIA E ADMINISTRIMIT TE ASETEVE DHE KADASTRES
SEKTORI I KADASTRES DHE RREGJISTRIMIT TE ASETEVE

Nr. @@3 ZProt. Lezhé, mé 2 © / /0 2025
(

RELACION

“PER MIRATIMIN KRUIMIN E NJE “KAFETERI LEXIMI” SI DHE DHENIES ME
QIRA TE AMBJENTIT ME VENDODHJE NE PJESEN ANSOE NE KATIN E PARE TE
BIBLOTEKES PUBLIKE “GJERGJ FISHTA” ME SIP.115.6 M? PJESE E PASURISE NR.
9/32, ZK 8631, PRONE E BASHKISE LEZHE, PER NJE AFAT 1 (NJE) VIT.

Drejtuar : Késhillit Bashkiak Lezhé.

T€ nderuar/a zonja dhe zotérinj/ Késhilltare!

NE& kuadér t& pérpjekjeve pér & nxitur kulturén e leximit ;bashk&punimin mes komunitetit dhe
hapsirave publike edukative , Drejtorisé Kulturés dhe Trashigimisé Kulturore Bashkia Lezhg,pas
miratimit t& projekt-ides,me nr.14233 prot,daté 13.08.2025, ka hapur thirrje pér Projek-Ide me
datén 19.09.2025-30.09.2025, pér krijimin e njé “Kafeteri Leximi” né ambjentet anésore,pjesé e
godings t& Biblotekés Publike “Gjegj Fishta”. Ku mund t& aplikojné sipérmarrés t€ rinj apo t&
afirmuar n& fushén e gastronomisé/kafeterive.Individ me pervojé€ né menaxhimin e hapsirave
sociale dhe kulturore.

Kushtetutés, neni 11 pika 1. “Sistemi ekonomik i Republikés sé Shqipérisé bazohet né
pronén private e publike, si dhe né ekonominé e tregut dhe né liriné e veprimtarisé ekonomike.”
pika 2. “Prona private dhe publike mbrohen wiélloj me ligi.” pika 3. “Kufizime té lirisé sé
veprimtarisé ekonomike mund 1¢ vendosen vetém me ligi dhe vetém Pér arsye té réndésishme
publike.”, Neni 13 “Qeverisja vendore né Republikén e Shqipérisé ngrihet né bazé té parimit té
decentralizmit té pushtetit dhe ushtrohet sipas parimit 1¢ autonomisé vendore.”, Neni 59 pika d)
“njé mjedis té shéndetshém dhe ekologjikisht te pérshiaishém pér brezat e sotéem dhe té
ardhshém,”, Neni 95 pika 2. “Késhilli i Ministrave ushtron ¢do funksion shtetéror, i cili nuk u
éshié dhéné organeve té pushteteve té tjera shtetérore ose té geverisjes vendore.”, Neni 100 pika
5. “Késhilli i Ministrave nxjerr vendime dhe udhézime.”, Neni 109 pika 1. “Organet pérfagésuese
1€ njésive bazé té qeverisjes vendore jané késhillat, té cilat zgjidhen ¢do katér viet me zgjedhje té
peérgjithshme, té drejipérdrejta dhe me votim té fshehté.” pika 2. “Organi ekzekutiv i bashkisé ose
i komunés éshté kryetari, i cili zgjidhet drejipérdrejt nga populli né ményrén e parashikuar né
paragrafin 1 té kétij neni.”, Neni 113 pika 1. “Keéshillat komunalé, bashkiaké dhe té qarkut: a)
“rregullojné dhe administrojné né ményré té pavarur ¢éshijet vendore brenda juridiksionit té
tyre;” b) ushtrojné 1é drejtat e pronés, administrojné né ményré té pavarur té ardhurat e krijuara,
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tyre;” b) ushtrojné 1é drejtat e pronés, administrojné né ményré té pavarur té ardhurat e krijuara,
si dhe kané té drejté e ushirojné veprimtari ekonomike:” (---) pika 2. “Organet e njésive té
geverisjes vendore nxjerrin urdhéresa, vendime dhe urdhra ”;

Ligjin numér 139/2015 “Pér Vetégeverisjen Vendore” Neni 8 pika 1. “Organet e njésive té
velégeverisjes vendore mund té ndérmarrin nisma me interes publik vendor né territorin e
Juridiksionit té tyre pér ¢do ¢éshije qé nuk u ndalohet me ligj ose qé nuk i éshté dhéné ekskluzivisht
me ligj njé organi tjetér shietéror.” pika 2. “Organet e njésive té veteqeverisjes vendore ushtrojné
kompetencat e tyre népérmjer vendimeve, urdhéresave dhe urdhrave. ”,neni 9, pika 1.2. “T¢ drejtén
dhe pérgjegjésiné e pronésisé: a) njésité e vetégeverisjes vendore ushirojné té drejtén e pronésise.
Ato fitojné, shesin dhe japin né pérdorim pronén e paluajtshme ose té luajtshme té tyre, si dhe
ushtrojné té drejta té tjera, sipas menyrés sé pércaktuar me ligj;”, pika 1.6. “Te drejtén e personit
Juridik: Si persona juridike, njésité e vetéqeverisjes vendore gézojné dhe ushtrojné té giitha té
drejtat e pércaktuara né Kodin Civil té Republikés sé Shqipeérisé dhe né legjislacionin né Jugqi dhe
né ményré té vecanté: a) té drejtén e lidhjes sé kontratés;” Neni 25,pika 3. “Zhvillimin, mbrojtjen
dhe promovimin e bibliotekave e t& ambienteve pér lexim, me géllim edukimin e pérgjithshém té
qytetar€ve™ Neni 28 “Bashkité jané pérgjegjése Dér kryerjen e kétyre funksioneve: 1. Hartimin e
planeve strategjike té zhvillimit e té programeve pér zhvillimin ekonomik vendor. 2. Ngritjen dhe
Junksionimin e tregjeve publike dhe té rrjetit té tregtisé., Neni 33 pika 1. “Njésité e vetégeverisjes
vendore sigurojné dhénien e shérbimeve publike, népérmjet njé ose mé shumé instrumenteve té
méposhtme: (...) c¢) kontraktimit té dhénies sé shérbimeve me palé té treta; ¢) pérdorimit té
instrumenteve 1€ pérshtatshme té partneritetit publik dhe privat, sipas legjislacionit né fugi;”, Neni
38 pika 5. “Bashkité krijojné té ardhura nga tarifat vendore pér: a) shérbimet publike gé ato
ofrojné; b) té drejtén e pérdorimit té pronave publike vendore;”, Neni 36 pika 1. “Té ardhurat nga
burime té tjera té¢ bashkive jané: a) té ardhurat nea dhénia me gira e aseteve né pronési té
bashkisé; (..) d) té ardhurat nga partneritetet privat-publik ", pika 2 “Bashkité krijojneé té ardhura
nga veprimtarité e tyre ekonomike. giraté dhe shitja e pronave, dhuratat, interesat, gjobat, ndihmat
ose donacionet.”, neni 54, “Késhilli bashiiak ka kéto detyra dhe kompetenca: ( e) miraton
tetérsimin ose dhénien né pérdorim té pronave té tretéve.”:

Ligjit numér 8743 daté 22.02.2001 “Pér Pronat e Paluajtshme té Shtetit’neni 14 i

ndryshuar, Ligjit 8744 daté& 22.2.2001 “Pér transferimin e pronave t€ paluajtshme publike t&
shtetit né njésité e geverisjes vendore”, neni 3 “U transferohen njésive té geverisjes vendore pronat
qé pérdoren pér realizimin e funksioneve dhe/ose shérbimeve pér bashkésiné té njohura me ligj,
té tilla si: (...) “¢) Pronat qé pérdoren pér realizimin e Junksioneve ekonomike.”; VKM-sé nr. 414,
daté 11.07.2007 “Pér miratimin e listés pérfundimtare t& pronave t€ paluajtshme publike shtetérore,
qé€ transferohen né pronési ose pérdorim t& Bashkisé Lezh&”, VKB Nr. 64, Daté 31/10/2023 “Pér
miratimin e nivelit t& taksave, tarifave vendore pér shérbimet publike dhe ato
administrative”, VKM Nr. 54, daté 5.2.2014 “Pér pércaktimin e kritereve, t& progcedurés e t&
ményrés s€ dhénies me qira, enfiteozé apo kontrata t& tjera t& pasurisé shtetérore”
Po ju paragesim njé relacion shpjegues né lidhje me projekt-ide e Drejtorisé Kulturés dhe
Trashigimisé Kulturore Bashkia Lezhé,pas miratimit t& projekt-ides,me nr.14233 prot,daté
13.08.2025, ka hapur thirrje pér Projek-Ide me datén 19.09.2025-30.09.2025, pér krijimin e nj&
“Kafeteri Leximi” n& ambjentet anésore,pjesé e godinés t& Biblotekés Publike “Gjegj Fishta”.
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Pas shpalljes s& thirrjes pér projekt-iden pér krijimin e “Kafeteri Leximi” ka pasur vetém njé
shprehje interesi i cili ka paraqitur kérksén me plan-biznesin me nr.16490 prot.daté 22.09.2025
dhe dokumentacionin e nevojshem shogeria “Fridion Shpk”pér projektin e sipér pérmendur.
Qéllimi: T¢€ krijohet nj& ambjent funksional dhe mikprit€s pér lexim ,pushim dhe aktivite letrare
né njé formé térheqése pér lexuesin »vecanarisht pér té rinjté .

Objektivat e “Kafeteri Leximi”prané Biblotekés Publike “Gjergj Fishta”

Zong e qeté pér lexim individual dhe reflektim.

-Krijimi i nj& ambjenti t& ngroté pér lexuesit qé kérkojné t& lexojné jashté sallés s& studimit apo té
bibloteskés klasike .Hapsiré pritje pér vizitore institucional dhe kulturore.

-Ambjenti mund t& pérdoret Per pritjen e autoreve,pérfagesuesve t& institucioneve kulturore
partneréve vendore apo t& huaj ,si dhe delegacione t& ndryshme , zhvillimi i ceremonive
kulturore,dhe promovimeve t& librave. Hapsira mund t& vihet né dispozicion pér aktivitete t&
pérbashkéta me shkolla ,qéndra rinore,OJF lokale apo institucione kulturore pér nisma qé lidhen
me leximin dhe kulturén ,rritjen e imazhit dhe funksionalitetit t& biblotekés.

Kafeteri lezimi e shndérron biblotekén né 1njé géndér moderrne komunikim ,duke e b&ré me t&
aksesueshme ,mé t& frekuentuar dhe mé t& gjallé pér publikun.

Rritja e frekuentimit t& biblotekés —Kjo hapsiré do t& térheqé kadegori t& ndryshme lexuesish qg
preferojné mjedis mé t& hapur dhe informal pér lexim dhe reflektim.

Mbéshtetje pér aktivitete kulturore —Kafeteria mund t& shérbejé pér promovime librash,
diskutim,duke e kthyer biblotekén né njé géndér dinamike t& jetss kulturore.

Ruajtja e funksionit publik t& pronés —Hapsira mbetet né shérbim t& komunitetit.

Referuar sa mé sipér i drejtohem Késhillit Bashkiak Lezhé, “Pér Miratimin e krijimin e njé
“Kafeteri Leximi” si dhe dhénjes me qera t& ambjentit me véndodhje né katin e paré t& biblotekés
publike “Gjergj Fishta” me sip.115.6 m? pjesé e pasurisé nr. 9/32, zk 8631, proné e Bashkisé Lezhg,
pér mjé afat 1 (njé) vit. T& krijohet njé ambjent funksional dhe mikprités pér lexim ,pushim dhe
aktivite letrare n& njé formé térheqése pér lexuesin ,vecanarisht pér t& rinjté dhe t& gjithé
grupmoshat q& jané dashamirés té librit . Nj€ risi né t& miré t& komunitetit t& Lezhés dhe mé gjeré.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LEZHE
DREJTORIA E KULTURES DHE TRASHEGIMISE KULTURORE

U i ‘\M‘\ J ape N
NI:MPI‘ES’[-::"’ : Lezhé, mé f 3. Qa 2025

Lénda: PROJEKT — PROPOZIM PER KRIJIMIN E "KAFETERI LEXTMI".

Né funksion t& zhvillimit dhe pasurimit t& shérbimeve kulturore né qytetin e Lezhés, si
dhe pér t& rritur aksesin dhe angazhimin e komunitetit me Bibliotekén Publike "Gyergj Fishta",
paragesim kéte kérkesé pér miratimin e pérdorimit t& njé hapésire t&€ jashtme, por pjesé e
godinés ekzistuese t& bibliotekés, pér qéllime kulturore dhe shérbimi — konkretisht pér krijimin e
nj€ "Kafeteri Leximi".

Qéllimi: T€ krijohet njé ambient funksional dhe mikprit€s pér lexim, pushim dhe
aktivitete letrare, né njé formé térheqése pér lexuesit, vecanérisht t&€ rinjté, duke ndérlidhur
leximin me njé& pérvojé mé t€ hapur dhe sociale.

Objektivat e Kafeterisé sé Leximit prané Bibliotekés Publike "Gjergj Fishta'".

Zoné e qeté pér lexim individual dhe reflektim. -

— Krijimi i njé ambienti t& ngrohté pér lexuesit q& kérkojné t& lexojné jashté sallés s&
studimit apo t€ bibliotek&s klasike. Hapésiré pritjeje pér vizitors institucionalé dhe kulturoré.

— Ambienti mund t€ pérdoret pér pritjen e autoréve, pérfagésuesve té institucioneve
kulturore, partneréve vendoré apo t& huaj, si dhe delegacioneve t& ndryshme.

*Zhvillimi i ceremonive kulturore dhe promovimeve té librave.

— Kafeneja do té€ jet€¢ njé hapésiré ideale pér prezantime librash, lexime poetike,
diskutime me autoré dhe aktivitete t& ngjashme.

*Organizimi i eventeve rinore dhe klubeve t& leximit. .

— Mund t& mirépresé grupe nxénésish, studentésh apo lexuesish aktivé q& zhvillojné
diskutime, debate letrare apo aktivitete edukative jashté orareve formale t& bibliotekés. Pérdorim
s1 ambient alternativ pér puné dhe studim. ‘

— Hapésira mund t€ shérbejé edhe pér ata q& punojné me laptop, studiojng né grup, apo
duan njé¢ ambient mé t€ hapur dhe t& rehatshém pér t& punuar. Mbéshtetje pér aktivitete t&
bashk&punimit ndérinstitucional.
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— Hapésira mund t& vihet né dispozicion pér aktivitete t& pérbashkéta me shkolla, gendra
rinore, OJF lokale apo institucione kulturore, pér nisma qé& lidhen me leximin dhe kulturén.
Rritje t&€ imazhit dhe funksionalitetit t& bibliotekés.

— Kafeteria e leximit e shndérron bibliotekén né nj& gendér moderne komunitare, duke e
b&ré mé t& aksesueshme, mé t& vizitueshme dhe mé t& gjallé pér publikun.

Rritja e frekuentimit té bibliotekés — Kjo hapésiré do & térheqé kategori t& ndryshme
lexuesish q& preferojné mjedise mé t& hapura dhe informale pér lexim dhe reflektim.

Mbéshtetje pér aktivitete kulturore — Kafeteria mund t& shérbejé pér organizimin e
leximeve publike, diskutimeve, promovimeve t& librave apo klube leximi, duke e kthyer
bibliotekén né njé gendér dinamike t& jetss kulturore.

Ruajtja e funksionit publik t& prongs — Hapésira mbetet né shérbim t& komunitetit, pa
u privatizuar apo pérdorur pér qéllime t& huaja misionit t& institucionit.

Si¢ &shté parashikuar né planimetrine e projektit arkitektonik t& vitit 2021,

pér rikonstruksionin e Bibliotekés Publike “Gjerg] Fishta”,Lezhé, t& projektuar nga
Shogéria “Gold Construction” SH.P.K.

Ky projekt propozohet né formén e njé projekti pilot me koh&zgjatje 1-vjecare

Duke ju falenderuar pér mirékuptimin dhe bashk&punimin tuaj!

DREJTORI
Jona Dividi

Bashkia Lezhg, Kodi Postar: 4501, Lezhg, e-mail kryetari@lezha.gov.al, web: www.lezha.gov.al
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Thirrje pér projekt-ide - Krijimi i nj& kafeteri leximi prané bibliotekés publike "Gjergj Fishta" Lezhé - Bashkia Lezhé
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA LEZHE

. THIRRJE PER PROJEKT — IDE _
KRUJIMI I NJE KAFETARI LEXIMI PRANE BIBLIOTEKES PUBLIKE “GJERG)
FISHTA" LEZHE

“PROJEKT-PILOT ME KOHEZGJATIJE 1-VJECARE"

Né kuadér té pérpjekjeve pér té& nxitur kulturén e leximit, bashk&punimin mes komunitetit
dhhapsirave publike educative, hapet thirja pér projekt-ide pér krijimin njé kafetarie leximi né
ambientin anésor té Bibliotekés Publike “Gjergj fishta"

Né funksion té zhvillimit dhe pasurimit t& shérbimeve kulturore né qytetin e Lezhés, si dhe pér té
rritur aksesin dhe angazhimin e komunitetit me Bibliotek&n Publike "Gjergj Fishta", paragesim kété
kérkesé pér miratimin e pérdorimit té njé hapésire té jashtme, por pjesé e godinés ekzistuese té
bibliotekés, p&r géllime kulturore dhe shérbimi— konkretisht pér krijimin e njé “Kafetari Leximi”.
Qéllimi: T€ krijohet njé ambient funksional dhe mikprités pér lexim, pushim dhe aktivitete letrare, né
njé formé térheqése pér lexuesit, vecanérisht té rinjté, duke ndérlidhur leximin me njé pérvojé mé té
hapur dhe sociale.

Objektivat e Kafeterisé s& Leximit prané Bibliotekés Publike "“Gjergj Fishta".

Zoné e geté pér lexim individual dhe reflektim

— Krijimi i nj& ambienti t& ngrohté dhe joformal pér lexuesit qé kérkojné té lexojné jashté sallds sé
studimit apo té bibliotekés klasike. Hapésiré pritjeje pér vizitoré institucionalé dhe kulturors.

= Ambienti mund té pérdoret pér pritjen e autoriteteve, pérfagésuesve té institucioneve kulturore,
partneréve vendoré apo té huaj, si dhe delegacioneve té ndryshme,

**Zhvillimi i ceremonive kulturore dhe promovimeve librash.

— Kafeneja do té jeté njé hapésiré ideale pér prezantime librash, lexime poetike, diskutime me

autoré dhe aktivitete té ngjashme.
*FEroanizimi i avantove rinnra dha leliihovea 13 lavimit

LEZHA ADMINISTRATA KESHILLI BASHKIAK KENDI BE TRANSPARENCA

LEGIJISLACIONI OPEN DATA TAKSAT E MIA MIGRACIONI & DIASPORA MEDIA

1ttps://rezha.gov.al.fthinje-per-projekt-ide-krijimi-i-nje-kafeteri-leximi—prane—bibliotekes-pubIike—gjergj-ﬁshta—lezhe.’
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—Hapé&sira mund té vihet né dispozicion pér aktivitete t& pérbashkéta me shkalla, gendrarinore, OJF
lokale apo institucione kulturore, pér nisma gé lidhen me leximin dhe kulturén. Rritje t& imazhit dhe

funksionalitetit té bibliotekés.

—Kafeneja e leximit e shndérron bibliotekén Né njé gendér moderne komunitare, duke e béré mé té

aksesueshme, mé té vizitueshme dhe mé té gjallé pér publikun.

Rritja e frekuentimit t& bibliotekas — Kjo hapésiré do t& térheqé kategori té ndryshme lexuesish qé

preferojné mjedise mé té hapura dhe informale pér lexim dhe reflektim.

Mbéshtetje pér aktivitete kulturore — Kafeteria e Leximit mund t& shérbejé pér organizimin e
leximeve publike, diskutimeve, promovimeve librash apo klube leximi, duke e kthyer bibliotekén né

njé gendér dinamike té jetés kulturore.

Ruajtja e funksionit publik t& pronés — Hapésira mbetet né shérbim t& kom unitetit, pa u privatizuar

apo pérdorur pér géllime té huaja misionit t& institucionit.
Kush mund té aplikoj&:

Sipérmanrés té rinj apo t& afirmuar né fushén e gastronomisé/kafeterive.
Individé me pérvojé né menaxhimin e hapésirave sociale dhe kulturore.

Dokumentacioni i nevojshém:

Pérshkrimi i projekt-idesé (deri né tre faqge).
Plan biznesi.

CV e aplikuesit.

Afati: 19.09.2025-30.09.2025
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12:12 Phi Thirle per projeicde - Krjimy g Kafeteri leximi prang bibiiotekss pubike "Glerg] Fishta” Lezhé - Bashiia Lzh

TH PRO E
KRIJIMI | NJE KAFETAR] LEXIMI PRANE BIBLIOTEKES
PUBLIKE “GJERGJ FISHTA> LEZHE

“PROJEKT-PILOT ME KOHEZGJATJE 1-VJECARE”

Né furlksi?n & zhvillimit dhe pasurimit t& shérbimeve kuiturore na Qytetin e Lezhés, g
dhe per té rritur aksesin dhe angazhimin e komunitetit me Bibliotekén Publike “Gjergj
Flshta_”, paragesim kété kérkesa Pér miratimin e pérdorimit ta njé hapésire ta Jashtme,
Por pjesé e godinas ekzistuese ta bibliotekas, Pér géllime Kulturore dhe shérbimi —
konkretisht DPEr krijimin e njé “Kafetari Leximi”.

Qé_ﬂimi: Té krijohet njé ambient funksional dhe mikprités par lexim, pushim dhe

Objektivat e Kafeterisé sa Leximit prana Bibliotekés Pﬁbliké “Gjergj Fishta”,
Zoné: e g_eté peér lexim individuaj dhe reflektim

—- Kafeneja do 1 iet€ njé hapésirg ideale pér prezantime librash, lexime poetike,

**Organizimi i eventeve rinore dhe klubeve 1& leximit

béré mé ta aksesueshme, ma t& vizitueshme dhe mé t& gjallé pér publikun.
Rritja e frekuentimit 1 bibliotekés — Kjo hapésiré do 18 térheqé kategori ta ndryshime

organizimin e leximeve publike, diskutimeve, promovimeve librash apo klube leximi,

duke e kthyer bibliotekén né njé gendér dinamike 1€ jetés kulturore.

Ruajtja e funksionit bublik t& pronas — Hapésira mbetet na shérbim t& komunitetit, pa

U privatizuar apo perdorur pér qéllime & huaja misionit t& institucionit. ‘
hﬁps:.fﬂe:zha.gov.alfthirrje-per—projekt~ide—kr§jimi—i—nje-kafeteri-leximi~prane—bibIiotekes-publike-gjergj—ﬁshta—lezhe!
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Kush mund t& aplikojé:
Sipérmarrés t& rinj apo té afirmuar né fushén e gastronomisé/kafeterive.
Individé me pervojé né menaxhimin e hapésirave sociale dhe kulturore.,

Dokumentacioni i nevojshéem:

Pérshkrimi i projekt-idesé (deri né tre fage). .
Plan biznesi.

CV e aplikuesit.

Afati: 18.09.2025 — 30.09.2025

https;’."iezha.gov.al!th:'rrje-per—projekt—ide-krijimi-i-nje-kafeteri-ieximi-prane-biinoiekes-publike-gjergj-ﬁshta—fezhe!
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA LEZHE
DREJTORIA E KULTURES DHE TRASHE GIMISE KULTURORE

Nr/b qbZProt. Lezhé, mé Z_[l .Q.ZOZS
]

Lénda: Kérkesé pér marrjen e masave pér miratimin e ambientit pér krijimin e
"Kafeteri Leximi"'.

Drejtuar: DREJTORIA E ADMINISTRIMIT TE ASETEVE DHE KADASTRES
KETU

Ne& funksion t& zhvillimit dhe pasurimit t& shérbimeve kulturore n€ qytetin e Lezhés, si
dhe pér t€ rritur aksesin dhe angazhimin e komunitetit me Bibliotekén Publike "Gjergj Fishta",
paragesim két€ kérkesé pér miratimin e pérdorimit t& njé hapésire t& jashtme, por pjesé e
godinés ekzistuese t& bibliotekés, pér qéllime kulturore dhe shérbimi — konkretisht pér krijimin e
nj€ "Kafeteri Leximi". . 7

Qéllimi: T€ krijohet njg ambient funksional dhe mikprit€s pér lexim, pushim dhe
aktivitete letrare, né njé formé térheqése pér lexuesit, vecanérisht t& rinjts, duke ndérlidhur
leximin me njé pérvojé mé t& hapur dhe sociale.

Objektivat e Kafeterisé sé Leximit prané Bibliotekés Publike "Gjergj Fishta".

Zoné e qeté pér lexim individual dhe reflektim.

— Kirijimi 1 njé ambienti t& ngrohté& pér lexuesit q& kérkojng t& lexojng jashté sallés s&
studimit apo t€ bibliotekés klasike. Hapésiré pritjeje pér vizitors institucionalé dhe kulturorg.

— Ambienti mund t& pérdoret pér pritjen e autoréve, pérfagésuesve t& institucioneve
kulturore, partneréve vendoré apo t& huaj, si dhe delegacioneve t& ndryshme.

*Zhvillimi i ceremonive kulturore dhe promovimeve t& librave. ‘

— Kafeneja do t€ jeté njé hapésiré ideale pér prezantime librash, lexime poetike,
diskutime me autoré dhe aktivitete t& ngjashme.

*Organizimi i eventeve rinore dhe klubeve t& leximit.

— Mund t& mirépresé grupe nxénésish, studentésh apo lexuesish aktivé qé€ zhvillojné
diskutime, debate letrare apo aktivitete edukative jashté orareve formale t& bibliotekés. Pérdorim
si ambient alternativ pér puné dhe studim.

— Hapésira mund t& shérbejé edhe pér ata q& punojné me laptop, studiojné né grup, apo
duan njé ambient mé & hapur dhe t€ rehatshém pér t& punuar. Mbéshtetje pér aktivitete t&
bashké&punimit ndérinstitucional.”

— Hapésira mund t€ vihet né dispozicion pér aktivitete t& pérbashkéta me shkolla, qendra
rinore, OJF lokale apo institucione kulturore, pér nisma gé lidhen me leximin dhe kulturén.
Rritje t& imazhit dhe funksionalitetit t& bibliotekés. ’

— Kafeteria e leximit e shndérron bibliotekén né njé qendér moderne komunitare, duke e
béré mé t€ aksesueshme, mé t&€ vizitueshme dhe mé t& gjallé pér publikun.

Bashkia Lezhg, Kodi Postar: 4501, Lezhé, e-mail krvetari@lezha.gov.al, web: www.lezha. gov.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE
. BASHKIA LEZHE
DREJTORIA E KULTURES DHE TRASHEGIMISE KULTURORE

Rritja e frekuentimit t& bibliotekés — Kjo hapésirg do t& térheqé kategori t& ndryshme
lexuesish g& preferojng mjedise mé t& hapura dhe informale pér lexim dhe reflektim.

Mbéshtetje pér aktivitete kulturore — Kafeteria mund t& shérbejé pér organizimin e
leximeve publike, diskutimeve, promovimeve t& librave apo klube lexmn duke e kthyer
bibliotekén n& nj& qendér dinamike t& jetés kulturore.

Ruajtja e funksionit publik t€ pronés — Hapésira mbetet n& shérbim t& komunitetit, pa
u privatizuar apo p&rdorur pér géllime t&€ huaja misionit t& institucionit.

Pas shpalljes s& thirrjes pér projekt-idené pér krijimin e “Kafeteri Leximi” ka pasur
vetém njé shprehje interesi i cili ka sjellé kérkesé me plan-biznesi pér projektin e
sipérp&rmendur.
Kérkojmé nga Drejtoria. ¢ Administrimit t& Aseteve dhe Kadastrés si drejtori menaxhuese,
pércaktimin e vlerés mujore t& qirasé dhe ndjekjen e procedures pérkatése né lidhje me zbatimin
e kétij projekti. '
Bashkéngjitur ju dérgojmé: shpalljen pér projekt-ideng, projekt-propozimin te miratuar nga
Kryetari 1 Bashkis€ me nr. 14233 prot, date 13. 08. 2025, Lejen e Ndértimit, “Rikonstruksioni
dhe Riparimi t& Ndértesés s& Démtuar pa Shtim apo Ndryshim Vé&llimi” me nr. 5836/1 prot, date
19. 04. 2022, planimetrine e katit t& paré t€ Bibliotekés Publike “Gjergj Fishta” t& projektuar nga
shogéria “Gold Consruction” SH.P.K., si dhe kérkesén dhe plan-biznesin e ardhur.

Duke ju falenderuar pér bashképunimin tuaj!

DREJTORI
Jona Dividi

Bashkia Lezhs, Kodi Postar: 4501, Lezhg, e-mail kryetari@lezha.gov.al, web: www.lezha. gov.al
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| REPUBLIKA E SHQIPERIS '

; BASHKIA LEZHE '

: Protokolli !

Kartelt shoqéruese e praktikés :?;

LDérgues ' M o U?& }\) d 0] : ,
' “Prot., Daté . 2025 ;

IL.Marrési : Bjshkia Lezhé Nr. /6480 Prot., Dats <2 . ON 2025

Pérmbajtia - Texkes®

III.Pér t/u trajfcuar nga: 1. QS{"}C{“ Daté

Shénim i Kryetarit

|
IV. Marré né dorézim nga Dre]forr Drejtorisé pérkatése
V.Pér t/u tra]’mar nga Pérgjegjési i Sektorit pérkates

Shénim 1 Drejtorit t& Drejtorisé:

L
S

/2025
/2025

[

V1. Marré né dorézim nga Pérgjegjési i Selctorit pérkatés , Daté _

VILPé&r t/u trajtuar nga Specialisti 1 Sektorit pérkatés , Daté

Shé&nim i Pérgjegjésit t& Sektorit:

Firm#

i

Firmé

VIIL. Marré o€ dorézim nga Specialisti i Sektorit pérkatgs _ , Daté m_/_

IX. Dorézim i Eprorit poresités, Daté I 12025
X. Shépim |

Bashkia Lezh& Kodi Postar 4501, kryetari@lezha.gov.al, Web:www.lezha gov.al




Drejtuar :Bashkia Lezhe

Dérguesi: Nikoleta Ndoj Pt
Kérkese

Uné e nénshkruara Nikoleta Ndoj me 1D:315830043Q pérfagésuese € ,
subjektit Nikoleta Ndoj PF me NUIS:M57607501H kérkoj nga Bashkia Lezhe
t& marr né pérdorim hapésiren e pércaktuar “Kafeteri' ne katin e 2-te tek
godina e Biblioteke-s Lezhe. |

Hapésiren e kérkuar té pércaktuar nga Bashkia Lezhe si "Kafeteri' shpreh
interesin marr me gera duke u referuar ambjentit pér rreth pasi nuk ka
sharbime te tilla ne dobi te lexuesve dhe turizmit ge vizitojne Memorialin e
Gjergj Kastérjotit.

Ambjentin ka njé hapésire te mjaftueshme pér krijimin edhe t& njé kéndi
ekspozite per produktet ‘Made in Lezha' te tipologjive te ndryshme.

Oferta: Duket llogaritur siperfagen e hapésires qé éshté né dispozicion
oferta nga ana jone pér marrjen e késaj hapésire pér gera éshté 20,000 leke
te reja ne muaj .

Bashkangjitur me kété kérkesé kemi véné né dispozicion dhe PLAN
BIZNESIN me detaje te plota si dhe PROJEKTIN ARKITEKTUROR ..

Qendroj ne pritje te pergjigjes .

Administratore

Nikoleta Ndoj
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REPUBLIKA £ SHOIPERISE
MINISTRIA € EHONOMISE, KULTURES DHE INOYACIONIT

QENDRA KOMBETARE £ BIZNESIT

EKSTRAKT HISTORIK I REGJISTRIT TREGTAR PER Ti
DHENAT E SUBJEKTIT “PERSON FIZIK”

GJENDJA E REGJISTRIMIT FILLESTAR

1. Numri unik i identifikimit t& subjektit | M57607501H

{(NUIS)
2. Emri i subjektit Nikoleta Ndoj
3. Forma ligjore Person Fizik
4. Data e regjistrimit 07/02/2025
5. Fusha e veprimtarisé Bar-Restorant. Organizim eventesh, festa, kinema dhe
fcatering. ‘
6. Vendi 1 ushtrimit t& aktivitetit Lezhe Lezhe Lezhe, Lagjia Beselidhja, Zona Kadastrale

8632, Nr pasurie:3/524

7. Vende t& tjera € ushtrimit t& aktivitetit

8. Te dhéna g& njoftohen vulinetarisht Emui Tregtar: Happy Time
E-Mail: nikindoj 1 @gmail.com
Telefon: 696523341

9. Statusi Aktiv

Lista e Dokumenteve:

Regjistrimi Fillestar: CN-408642-01-25

HISTORIKU I REGJIISTRIMIT

Datac \ Ndryshimi i te dhenave te regjistruara /
TEPNSTTrOI

@m@rmls

e | ceshties. ON-457621-06-25 .
R R e s NN v\a\\\;




REPUBLIKA E SHAIPERISE
MIMISTRIA E EKONOMISE, KULTURES DHE INDVACIONIT

GENDRA KOWBETARE E BIZMESIT

Objelkti ishte ("Bar-Restorant") ube {"Bar-Restorant. Organizim
eventesh, festa, kinema dhe katering.™}

Lista e Dokumenteve:

Daié:02/09/2025

- Vulosur elektronikisht nga




Plan - biznesi

HAPPY TIME

MS57607501H

Kafeteri Leximi

Historiku 1 “Fridion S_hpk”




Fridion shpk krijuar nga familja Ndoj ne 07/korrik/2010 dhe si tradite
Shqiptare emri i kompanisé ju vendos emri i femijés s& voggl g& &shté ortkau
kyresor themelues kompanisé “Fridion Shpk™

Fillimet e kompanisé ishin n& fushén shitjes né& qarkun e Lezh&s. T&
produkteve distribucionale te kategorive t& ndryshme si pér shembull:
1-Wudy AIA

2-Sadia chicken Meat

3-Aurora Pork Meat

4-Lavazza HORECA

Né 2012 me déshirén pér t& krijuar njé identitet personal si kompani filluam
ne fushén e pérpunimit t& disa produkteve me baze mishi pasi ishte dhe
fusha e q& kompania njihte n& formen artizanale me nje kapacitet relativisht
te vogel. |

Pa harruar vendlindjen ne vitin 2013 kompania mori iniciativen pér fillimin
e ndértimit t& njé kompleks-shérbimi né fshatin Trashan t& Lezhés .

Né 12 korrik 2014 bghet edhe hapja e HOTEL RESTORANT “HYLLI
DRITES” me fush& t& gjéré shérbimi duke ofruar ambjente pér shérbime
ditore né restorant me nje kapacitet prej 200 vendesh ,sallé dasmash deri ng
400 persona si dhe 6 dhoma hoteli .

Péer njé periudhe 3 vjecare kompania forcoi formén e shérbimit dhe
sigurimin t&€ lendeve t& para pér produktet dhe gatimet e Restorantit duke
krijuar stane baggtish (dhi,dele) si dhe stalla (derra, pula), gjithashtu duket




iniciuar edhe banoret e zon&s né mbajtjen e kafsheve t& gjalla dhe prodhimin
e produkteve bujqésore e duke ju siguruar tregun e sigurté .

Pasi kerkesa pér prodhimet e kompanisé ton& u rriten né 2016 b&ms
zgjerimin aktiviteti ne pjesén e prodhim t& produkteve me baze mishi nga
artizanal ne kapacitete te konsiderueshme pér pérballimin e kérkesés s&
tregut.

Nevojat e tregut ishin t& shumta dhe paralelisht edhe kerkesa e klientave
ishte me larmishmeri t& ndryshme pér kompanine ton& duke na bérs t&
zgjerojmé ideologjing dhe kartelén e produkteve me gamé shumé t& madhe
ku pérfshihen dhe linja e picerise me cdo produkt pérkates si dhe distribuimi
I birres BERG BEER pér zonen e veriut .

Me njohjen e linjés s& prodhimit dhe paralelisht me kérkesén e lartde t&
konsumatorit cdo vit ¢ m& shumé filluam t& mermim pérsipér fusha t&
ndryshme te veprimit.

Prezantimi dinjitoz né shumé evente na ka certifikuar me besushméring e
klient&ve nga shumé vende t& botes né pjesén e restorantit.

N& 2018 komapnia béri njé ndarje departamentesh pér menaxhimin me
dinjitoz pér fushat pérkatése duke u ndaré ne 3 kompani :

I-FRIDION SHPK
2-Fatmir Ndoj “Hylli Drites”
3-Florian Ndoj “Lezha Distribuing”

Né& nentor 2019 kérkesa pér njé kompani serioze dhe e gjithpérfshirése na
béri g& t& jemi mé& t&€ vendosur pér kompaniné méme duke shtuar dhe linjén e
prodhimit t& salcave t&€ ndryshme ku pérfshihen (Majoneza, Kecap, Chicken
Sous, Sous, Barbeque, Aceto Glassa) nén Logon LISITAM g& sot &sht&
konevrtuar né ZADRIMA FARM. .




Pas rezultati g& produktet po njihnin né tregun e Lezhes filluam edhe me
zgjerimin né t& gjith& Shqipérine.

Né& 2020 Hylli Drites certifikohet si Bujtin€. Ne 2021 Hylli i Drites
certifikohet si Agriturizem dhe paralelisht Fatmir Ndoj emerohet nenkryetari
1 shogates se Agroturizmave Shgqipetare.

Gijithashtu ne 2022 Lezha Distriubing merr pérfagesing pér Lavazza Coffe
pér gjithé veriun e Shqipérisé. ;

N& 2022 nén organizimin e Bashkisé s& Lezhss né eventin LEZHA
N'PRISHTIN pat&m nderin t& kishim pjatén kryesore t& MISHIT t& KECIT.

Ne 2022 Kompania méme hyn n& fazen tjeter t&€ saj né investimet e linjave t&
reja t€ prodhimit me nj& gamé t& madhe produkti ku ket& rradhe bashkangjit
edhe bylmetrat si produkt t& saj duke u loguar nén logon ZADRIMA
FARM.




Po n& vitin 2022 kompania FRIDION SHPK-ZADRIMA FARM n&
bashkepunim me bashking e Lezhés organizojné aktivitetin FESTE N'SHPI .
Panairet e shumta po na japin certifikimin nga si nj€ nga kompanitd mé t&
markuara dhe t& besueshme né treg.

Né 2022 Lezha Distribuing shton dhe 2 kompani STELA&CO dhe
ESTRELLA GALICIA si distribucion i licensuar .

Duke vijuar Zadrima Farm me bashképunimin me Bashking e Lezhds n&
organizimin e Festave te fund vitit me tendat festive.

Né maj 2023 Hylli Drites pérfagésohet denjésisht me produktet dhe
guzhinén e tij né Romé dhe Bullgari né promovimin e guzhinave
tradicionale. Klima e mir& biznesit dhe natyrore per mundésimin e shumé
prodhimeve si bimore ashtu dhe shtazore na shtyng t€ kalojmé né njé faze t&
re pér zonén e Lezhés duke inicuar per prodhimin e produleve alkolike nga
Lezha Distribuing ne KARDINAL ku bazé e perftimit t& alkolit eshte Misri
dhe Gruri nga fushat e Zadrimes.




Zadrima Farm ne 2023 ne bashképunim me fermer & zones mbjell rreth 2
hektar domate dhe speca si lendé e parg pér prodhimet duke Jju siguruar
femeréve shitjen e sigurté t& produktit t& tyre.

Gjithashtu po né 2023 vazhdojmé& me bashkepunimin me Bashking e Lezhgs
DPér aktivitetin e eventin FESTE N’ SHPI 3.

Né& dhjetor 2023 HYLLI DRITES merr postin e réndesishém n& panairin e
organizuar nga KLIK EKSPO GROUP duke 9e€né si restoranti i perzgjedhur
1 vetem né Kete aktivitet Shkurt 2024 ZADRIMA FARM béhet pjesmarrése
n€ panairin mé t& madh né Shqipéri pér pjesén HORECA duke u vleresuar
me Certifikatén e pjesmarrjes dhe duke mbyll marveshje te réndesive t&
vecanta duke hyré he hallken e fundit te biznesit ate t€ eksporteve.
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Ne fale pérkushtimit dhe seriozitetit g€ kemi né pung parashikojmé g&
bashkepunimi me bashking e Lezhés & vazhdojé edhe mé tej duke kérkuar
qe ambjenti i lire ne BIBLIOTEKEN e qytetit ta vendosim ne

sherbim t€ turistéve dhe te lexuesve vendore & nga trevat e Lezhés.

Duke ju mundesuar turisteve pervecse leximit edhe nj& kénd promovues pér
t€ gjithé produktet e konsumueshme ashtu dhe dekorative g& lidhen drejt per
drejt me Lezhén. -

Kafeteri Leximi: Sofra e Gjergjit

o
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Kafeteri Leximi lindi sj ide Pas organizimit t& promovimit & librit “Baza
Ajrore Gjadér” — Agustin Gjinaj q& u sponsorizua nga Fridion Shpk.

Aty ishte zanafilla e ides toné€ g€ ai perimeter i pa-shfrytezuar tée kthehej
njé€ pike kyqe: Promovimi t& tradités, Kultutore dhe Historike Lezhizne.

> Organpizimi i struktures

Kafeteria ka njé perimetsr 86m2, me kapacitet shérbimi 7 tavolina
perafersisht 40-50 persona. Promovimi kulturor bazohet ne ndarje e cdo




Paralelisht n& k&t kend prom
shérbimi InfoPoint me fletg

vendeve dhe objekteve historike t& qytetit.

ovues t€ produkteve do t& mundesohet edhe
-palosje dhe harta orientuese Pér pozicionet e




kontributet e dhéna gjate jetds se tyre, duke j Promovuar drejtpredrejt tek
turistet dhe rifreskuar memorien e qytetar&ve vendas.

> Plan Investimi
Sipas Planit Arkitekturor do t& bgme njé€ investim me njé vieré prej

—4 3 1
S = N B W . = N = 2 k‘__;_._,_ﬁ‘—__.___‘._LT:!L____H.__.?_ A"—:-— e :
l = d — [ IS N |

> Struktura Organizative dhe menaxheriale




> Promovimi i biznesit ng rrjetet sociale & Marketingu

Krijimi i nj& website dhe nj€ adrese me emrin e Sofra e Gjergjit si dhe ng
mjete sociale si Facebook dhe Instagram,etj. me qéllim promovimin e
ambjenteve dhe shérbimeve q€ ne ofrojmsé t€rtheqjen e sa mé& shums

klientéve dhe aksesueshmer né te gjitha opsionet e mjeteve sociale pér
turistet. '

PR A

—

Reklame né nj& nga TV vendore t& qytetit € Lezhé&s me nj& kohezgjatje 1
min dhe transmetimi i saj ne cdo orar Publiciteti.

Gjithashtu kemi menduar dhe reklamimin tek nj& Media Audiovizive ne
hyrje te Qytetit te Lezhes me nje video ilustruese te Kafeter; Sofra e Gjergjit

PER BEIKLAMINME

SNE CITY VIEW = -
NXITONI TE KONTAKTOMNI]
TEL: +355 69 31 15 00=

> Plani financiar




ambjentet e Bibliotekas pér
drejt & rinovimi dhe tejzgjatje

njé periudhe 10 Vjecare bashképunimi me t&
afati kohor.

Administrator

Nik@ Ndoj
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iZyra e Regjls’mmitz V.R.PP LEZHE
32 - j--i' I IO RO SIS AN

_Numn i Pasurlse

dresa- e'-Pasurise S
' 'T?L

Llop i Pasunsé

: SlperfaqjaTotale “"gﬂ

f' jane bashkepE 2 res;pas pjeseve me Far-t

'eshte perfaqesues i famnl}es e cnla ka né pronesn




HARTA TREGUESE E RRESGJISTRIMIT .(fragment)

KRYEMINISTRIA
AGJENSIA SHTETERORE E

KADASTRES :

DREITORIA VENDORE LEZHE

. | ADRESAE PASURISE.(Rrethi)__££2 270 QW L&D 47&

| INDEKSI | HARTES___ 2= G — 3

WMP\G =R R T

| BKUFIZIMET.- C.PRONARI . A
V_ 26 AL A, L E2p=
e 27

P %Z{Z

A.IDENTIFIKIMI | PASURISE

ZONA KADASTRALE FE3,/ NR.I PASURISE %g 2 V.-Z F:.257
SHKALLA_/ - /oo

D.DATA, 2\ \ 22~

9/325

9/309




:\'Tirzll‘}.'ar nga V. K. M. Nr. 519, Dat& 7.11.1994 KARTELA E PASURISE SE PALUAJTSHME

Vol 7 ,Fg. 248
A - SEKSIONI I IDENTIFIKIMIT TE PASURISE
-> Vijon nga Vol \Fa.
Zona Kadastrale: 8631 NR.i PASURISE: 9/32
Vijon né& Vol +EQ deri né: Vol ) >

Indeksi i Hartes: LE-G-3 o — —

Adresa e Paswrisé: Rrethi LEZHE Q/F LEZHE PERFUNDIMTARE (data):
ReAl. PIG 1 N S Ap___ Pérshkrim i vegants:

B - SEKSIONI I PERSHKRIMIT TE PASURISE

Lloji i Pasurisé: TRUALL Brenda V.K.N. : PO ,Ref PL. RREG
Sip. Totale e Pasurisé: Nga Sip. Totale: sa Truall Nga Sip. Truall: sa Ndértest
Per pj ¢érbashkeét :
149200 2 1 492.00 o 1 49200 7 || Rlesencpérbashiet: mni erbashicet
s i A —— e ALLAT
Ref 6393 Ref 6595 Ref. 6595 EALIAT
B A a2 m? 2, m? Kuota e pjesmarrjes:
Iof %
Ref, Ref Ref. _—
3 i 3. m? 3 il Nr i Pasurise (pallat):
Ref, Ref Ref.
4. __—H'l2 4, —_r_]'n2 4, —____11'12 Vol _Faqe.__
Ref Ref Ref.

C - SEKSIONI I PRONESISE

Nr.Dok Data  |Emri Atésia  Mbiemri Nr. I/F/B| Adresa e Pronarit Shumae | Data . Lésh. | Shenime Firma
Regjistrimit Pasap Paguar | Certifikatés
6393 | 23/10/2019 |BASHKIA . LEZHE I LEZHE 03/12/2019 V.K.M NR
414

Shénim: Kollona I/F/B tregon: I - individ. person fizik ose juridik; F - pérfagesues i familjes: B - bashképronar (%)



; D - SEKSIONI I QIRAVE, NE PERDORIM, MARREVESHJEVE KUFIZUESE,
SERVITURAVE DHE INTERESAVE TE TJERA

Data

Nr.Dok Regjistrimit

. . . Data e Lésh,
Tipi Pérshkrimi Certifikatés Shénime Firma

E - SEKSIONI  HIPOTEKAVE, VENDIMEVE TE GJYKATES, KUFIZIMEVE, etj

Data

. o Data e Lésh.
Regjistrimit Tipi Pérshkrimi

Nr.Dok Certifikatés Shénime Firma

Republika e Shaipérisé
Ministria e dreitésisé
Zvra aeNDRORE E REGJISTRIMIT Té PASURIVE Té PALUAJTSHME .
zZYRA VENDORE E REGJISTRIMIT Té PASURIVE Té PALUAJTSHME LEZHE
Adresa: Rruga 11 Nentori,Lagj. Brigada 17 S (prane Prefektures)
LEZHE, me 3 / 12 7 2019
SHENIM: Kjo kopje kartele né A4, ka fuqi té nj&jté me origjinalin e ndodhur né zyrén tone

Né regjistrin Vol__7 , Fage _ 248 , Zona Kadastrale _8631 , Qyteti Lezhé

~

REGHSTRUESI «
ﬁﬁﬁiﬁEm% N\

§ -

Ep oty

Eels




1. FORMULAR PER INVENTARIZIMIN E PRONAVE TE PALUAJTSHME SHTETERORE

(Per inventarizimin e pronave te veganta)

i
entifikei:  Ing.Ndue Hoti v :
. ‘ {emri, mbiemri, poziioni zyrtar) ;
Bashkia: Lezhe Supervizoi:  Pashk Luka (P/ Zyra e AITTP = .
(emri, mbiemri, pozicioni zyrtar) A
Fusha e perdorimit te Prones:  Kulture dhe Sport Aprovoi; Gjoke Jaku { Kryetar | mmmum\_mww\k\am‘ e .
{emri, mblemri, poziciani zyrar, tal,, fifmd viila) =
A C
Nr. Zona Nr. Llgji i Emrii Prones Sip. Nga Sip, Funksioni per te Ingtitucioni / Enti | Institucioni / Enti Te dhena te tje
Rend. | Kadastr. & | pasurse Prones Adresa Totale @ Totale: cilin me pergjeglesi perdorues
Indeksi i ' Prones Sa Ndertese| perdaret Prona administrative Statusi juridik i {Shenime te vec:
Hartes {m2) {m2) perdorimit
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
23 8631 29/8 Trull Memoriali | Skenderbaut 880 890 Memoriall LMK D.M.K
G-3 Ndertesa L."Skenderbeg" i Tirane
Skenderbeut
24 8631 4010 Truall Pallati | Kultures 2007 1158 Pallat Bashkia Bashkia Ndertese 3kt
H-3 Ndertese L."Skenderbeg" Kulture Lezhe Lezhe
25 8631 32/9 Truall Biblioteka & qytetit 492 492 Bitlloteke Bashkia Bashkia Ndertese 3kt
G3 - Ndertese L."Skenderbeg” Lezhe Lezhe
26 8631 42/9 Truall Shtepla e Plonerit 740 621 Shtepi Bashkia Bashkia Ndertese 2kt
H-3 Ndertese L."Skenderbeg" Ploneri Lezhe Lezhe
27 8632 4714 Truall Garazh i automjeteve 20834 47 Garazhe Bashkia Bashkia Brenda aneksit Stadium
1-3 Ndertese L,"Besslidhja" Lezhe Lezhe Beslidhja
14
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